
 

 
Passa Sete/RS, Sexta – feira, 05 de Julho de 2024 – Edição 505 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 1. 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 

          O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Dispensa de Licitação 093/2024, para contratar 

a empresa HILDEMAR ROSA, visando a aquisição de algerosas, calha e prestação de serviços para 

conserto do telhado da Unidade Multiprofissional, afetada pelas fortes chuvas, no valor total de R$ 

4.455,00 (quatro mil e quatrocentos e cinquenta e cinco reais), com base no Art. 75, inciso VIII, da Lei 

Federal nº 14.133/21.                                 

 

                                                               Passa Sete, 02 de julho de 2024. 

 

                                                                        Mauricio Afonso Ruoso 

                                                                             Prefeito Municipal 

   

RATIFICAÇÃO 

 

          O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Dispensa de Licitação nº 094/2024, para 

contratar a empresa RASSWEILER & LAMAISON LTDA, visando a prestação de serviços de perfuração 

e desmonte de rochas com uso de explosivos na pedreira da localidade de Serra Velha, no total de 400 

(quatrocentos) metros lineares de perfuração, com diâmetro de 2,5” e malha 2,00 x 4,00m, no valor  total 

de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21.                                 

 

                                                               Passa Sete, 03 de julho de 2024. 

 

                                                                       Mauricio Afonso Ruoso 

                                                                            Prefeito Municipal 

 

RATIFICAÇÃO 

 

          O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Dispensa de Licitação nº 095/2024, para 

aquisição de tubos de concreto das empresas NILSSON & CIA LTDA, no valor total de R$ 29.920,00 

(vinte e nove mil e novecentos e vinte reais), ARTENGE PRE MOLDADOS DE CONCRETO LTDA, no 

valor total de R$ 19.740,00 (dezenove mil e setecentos e quarenta reais), ARTEFATOS DE CIMENTO 

MOAMAR LTDA, no valor total de R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais), ROBERTO 

ADRIANI PASA & CIA LTDA, no valor total de R$ 13.825,00 (treze mil e oitocentos e vinte e cinco reais), 

visando a  manutenção de estradas e bueiros, danificadas pela enchente, conforme Decreto de 

Calamidade Pública nº 2.440/2024, com base no Art. 75, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/21.                                 

 

                                                               Passa Sete, 02 de julho de 2024. 

 

                                                                       Mauricio Afonso Ruoso 

                                                                            Prefeito Municipal 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2024-07-05T17:22:27-0300
	Brasil
	PM DE PASSA SETE
	Diário Oficial




